
                                                        UCHWAŁA NR XI/87/2011

                                               RADY MIEJSKIEJ  W WYRZYSKU

                                                        z dnia 30 września 2011 r.

w sprawie podziału Sołectwa Dąbki i utworzenia Sołectwa Dąbki i Żelazno.

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art.40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r.  Nr 142, poz.  1591 z 2002r.  Nr 23,poz.220,Nr 62, poz.558, Nr 113, 

poz.984, Nr 214, poz.1806, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806 z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, 

poz.1568  z  2004r.  Nr  102,  poz.1055,  Nr  116,  poz.1203  z  2005  r.  Nr  172,  poz.1441,  Nr  175, 

poz.1457 z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337 z 2007 r.Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, 

Nr 173, poz.1218 z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223,poz.1458 z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, 

poz.1241 z 2010 Nr 28, poz.142, Nr 28, poz 146, Nr 106, poz.675, Nr 40, poz.230 z 2011 Nr 117, 

poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 21, poz. 113 ) oraz § 8 ust.1 Statutu Gminy Wyrzysk nadanego 

uchwałą  Nr XLIV/366/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2010r. (Dz.Urz.Województwa 

Wielkopolskiego  Nr 188, poz. 3503), Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§    1.   Z inicjatywy mieszkańców wsi Dąbki i Żelazno oraz po przeprowadzeniu konsultacji 

z mieszkańcami  Sołectwa Dąbki , dokonuje się podziału Sołectwa Dąbki i tworzy się dwa odrębne

sołectwa :

1) Sołectwo Dąbki , z siedzibą władz Sołectwa we wsi Dąbki,

2) Sołectwo Żelazno, z siedzibą władz Sołectwa we wsi Żelazno.               

§  2.    Obszar  i  granice  Sołectwa Dąbki  oraz  Sołectwa Żelazno określa   załącznik  do 

niniejszej uchwały.

§   3.    Organizacja  i  zasady  działania  nowego  Sołectwa  Żelazno  określone  zostaną 

w statucie Sołectwa. Do czasu wyboru nowych organów Sołectwa Żelazno działają obecne organy 

Sołectwa Dąbki.

§    4.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§   5.   Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 roku i 

podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 



                                                             Uzasadnienie

do uchwały Nr XI/87/2011 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 września 2011r. w sprawie 

podziału Sołectwa Dąbki i utworzenia Sołectwa Dąbki i Żelazno. 

Mieszkańcy wsi Dąbek i Żelazna pismem z dnia 7 lutego 2011 r. zwrócili się do Burmistrza 

Wyrzyska  o podział Sołectwa Dąbki na dwa samodzielne: Dąbki i Żelazno.

Konsultacje przeprowadzono na podstawie uchwały Nr VI/47/2011 Rady Miejskiej w Wyrzysku z 

dnia  25  marca  2011  roku  w  sprawie  określenia  zasad  i  trybu  przeprowadzenia  konsultacji  z 

mieszkańcami w sprawie podziału Sołectwa Dąbki w terminie od dnia 1 czerwca 2011r. do dnia 30 

czerwca 2011r.

Konsultacje  przeprowadzono  w  formie  zapytania  ankietowego.  Osobami  uprawnionymi  do 

wyrażania stanowiska były osoby zamieszkałe na terenie Sołectwa Dąbki mające w dniu konsultacji 

ukończone 18 lat.

Udział  w  konsultacjach  wzięło  200  osób  (  65,1  %  uprawnionych),  które  w  100%  poparły 

propozycję podziału Sołectwa Dąbki.

Biorąc  pod  uwagę  wolę  mieszkańców  wsi  Dąbki  i  Żelazno   i  pozytywny  wynik 

przeprowadzonych  konsultacji, podjęcie  niniejszej uchwały jest uzasadnione.    




